

تکلیف نیمکت قرمزها همچنان نامشخص است؛ اما ممکن است اتفاقات تازه‌ای رخ دهد

# هیئت مدیره و بازیکنان موافق بازگشت یحیی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

باشگاه پرسپولیس با گذشت تقریباً ۱۸ روز از برکناری خوان گاریدو، همچنان درگیر انتخاب سرمربی است. ابتدا گفته می‌شد شاید کریم باقری به‌عنوان سرمربی به کار ادامه دهد؛ اما با مخالفت او، صحبت از مریدان مطرحی چون رافائل بنتیز و نیکو کوچ شمس، البته رضا درویش مدعی شد که با این دو مربی وارد مذاکره شده‌اند و پاسخ هر دوی آن‌ها منفی بوده؛ اما اخیر مستقیم این پیغام را به هواداران تیمش داد که منتظر یک انتخاب بزرگ برای تیمشان باشند. اگر چه این ادعای مدیریت باشگاه ارائه‌اش صاحب‌رسانه خیلی جدی گرفت و نه هواداران، از این جهت که آن‌ها دوبار پرسه انتخاب سرمربی در زمان مدیریت فعلی باشگاه پرسپولیس را تجربه کرده‌اند و معمولاً صحبتی که می‌شود در واقع بیشتر حرف‌هایی است که فی‌البداهه بر زبان می‌آید. به هر شکل طبق وعده‌ای که درویش به هواداران پرسپولیس داده تا فردا باید سرمربی تیمش را مشخص کند.

## یحیی دو هفته پیش اوکی داد

یک روز بعد از برکناری خوان گاریدو، هواداران این تیم در فضای مجازی از بانک شهر خواهان تغییرات مدیریتی و جذب یک مربی خوب برای تیمشان شدند. در این بین درویش با تعدید قرارداد اوستون ارونوف تا حدی توانست فشار را از روی خود بردارد و در آن‌سو مدیران بانک شهر نیز اطمینان دادند که بهترین شکل کادر فنی و تیم را تقویت خواهند کرد. در همان مقطع نماینده بانک شهر در تماس با یحیی گل محمدی نظر او را برای بازگشت به پرسپولیس جویا می‌شود و او هم مشتاق نشان می‌دهد. این خبر به گوش مدیران پرسپولیس می‌رسد و مخالفت شدید خود را با بازگشت یحیی اعلام می‌کنند. در این فاصله مدیران بانک شهر انتظار داشتند که تکلیف سرمربی سرخ‌پوشان مشخص شود که این اتفاق رخ نداد و فقط نام‌هایی برای هدایت این تیم در رسانه‌ها و فضای مجازی مطرح شد.

## کارگروه به جایی نرسید

رضا درویش برای اینکه انتخاب بهتری برای جانشینی گاریدو داشته باشد و چند ماه دیگر مجبور نباشد پاسخگویی ناگامی احتمالی سرمربی جدید باشد، کارگروهی را متشکل از کریم باقری، حمید استیلی، افشین پیروانی، مهرداد خانبان و خودش تشکیل داد. در جلسه ابتدایی این کارگروه ابتدا حاضران تلاش کردند باقری را از رضی به پذیرش سرمربیگری تیم کنند که او قانع نشد. باقری تأکید کرد اگر قرار باشد مربی ایرانی روی نیمکت تیم بنشیند یحیی گل محمدی بهترین گزینه است و موافق هیچ مربی داخلی دیگری از جمله خودش هم نیست. نظر دیگر افراد هم این بود که سرمربی خارجی در این مدت کوتاه کاری از دستش برنمی‌آید؛ چرا که آن‌ها یک ماه سخت‌تر از پیش رو دارند و اگر تیم نتایج لازم را نگیرد، فضا برای ادامه کار سرمربی جدید هم فراهم نخواهد بود. در نشست اول کارگروه حاضران به نتیجه‌ای نرسیدند و فقط اقرار شد باشگاه گزینه‌های خارجی مناسب‌تر را در نشست بعدی مشخص کند.

## هیئت مدیره موافق بازگشت یحیی

برخلاف مدیریت باشگاه که چندان موافق بازگشت یحیی به این تیم نبوده و نیست، اکثر اعضای هیئت مدیره مخصوصاً رئیس و نایب‌رئیس آن در شرایط فعلی گل محمدی را بهترین گزینه برای هدایت تیمشان می‌دانند. همان چیزی که مدیریت بانک شهر هم با آن موافق بوده و پیگیر آن است. در این بین حمید استیلی نیز که ارتباط خوبی با رئیس هیئت مدیره پرسپولیس دارد، پیش قدم شده و به دنبال این است که مقدمات بازگشت یحیی را به جمع سرخ‌پوشان فراهم کند. او روز دوشنبه پیش از ۵ ساعت در باشگاه پرسپولیس بود تا بتواند درویش را متقاعد کند که با بازگشت یحیی موافقت کرده و شرایط را برای این بازگشت



## باقری خطاب به بازیکنان:

### خودتان را برای روزهای سخت آماده کنید

در روزهایی که پرسپولیس سرمربی ندارد، کریم باقری به همراه سید جلال حسینی و مهرداد خانبان وظیفه آمادسازی سرخ‌پوشان را برعهده گرفته‌اند. سرخ‌پوشان بهمن ماه سختی را پیش رو دارند و خیلی مهم است که در این ۱۰ روز باقی مانده تا سوپر جام به بهترین شکل خودشان را برای این روزها آماده کنند. این توصیه‌ای بود که کریم باقری در تمرین روز گذشته تیمش به شاگردان خود کرد. او در ابتدای تمرین به شاگردانش گفت: «نباید منتظر باشیید که چه فردی سرمربی می‌شود و چه اتفاقاتی قرار است رخ دهد. بدون توجه به حواشی فقط روی تمرینات تمرکز کنید و سعی کنید آمادگی بدنی خود را در این تعطیلات بالا ببرید.» او همچنین تأکید داشت یک ماه سخت‌تر از پیش رو دارند و بهتر است خودشان را برای این روزها به بهترین شکل آماده کنند. سرمربی موقت سرخ‌پوشان در طول تمرینات هم بسیار جدی است و بارها با فریادهایش سعی می‌کند شرایطی را به وجود بیاورد که بازیکنان با تمام توانشان تمرین خود را انجام دهند. ناگفته نماند پرسپولیس فعلاً تمرینات خود را تا روز جمعه در زمین شماره ۳ آزادی برگزار خواهد کرد و از روز شنبه به ورزشگاه شهید کاظمی برمی‌گردد. همچنین یک بازی دوستانه قبل از سوپر جام نیز در برنامه سرخ‌پوشان است.

## فراهم کند. در این بین بیشتر از مدیرعامل پرسپولیس، برخی نزدیکان او هستند که به شدت با این انتخاب مشکل دارند؛ چرا که شاید با بازگشت یحیی به احتمال زیاد خودشان رفتنی شوند. در هر صورت در نشست روز گذشته هیئت مدیره نظر بیشتر اعضا بازگشت گل محمدی بود؛ اما مدیریت باشگاه همچنان به دنبال این بوده و هست که مذاکرات با مریدان خارجی ادامه پیدا کند.

## استقبال بازیکنان از اخبار روزهای اخیر

مطرح شدن خبر بازگشت یحیی گل محمدی به پرسپولیس باعث شد بازیکنان این تیم از این اتفاق به شدت استقبال کنند. جدا از اینکه کریم باقری خیلی سخت مشتاق بازگشت یحیی به تیمش است، اکثر بازیکنان پرسپولیس هم باتوجه به ارتباط خوبی که با سرمربی سابق تیمشان دارند، از بازگشت احتمالی وی ابراز خوشحالی کردند. هر چند اگر قرار باشد یحیی به پرسپولیس برگردد جایگاه برخی از بازیکنان در ترکیب اصلی و حتی در تیم به شدت متزلزل خواهد شد. ناگفته نماند هوادار متمول هم که خیلی مشتاق بود خوان گاریدو برکنار شود، از موافقان بازگشت یحیی به پرسپولیس است و ارتباط خیلی خوبی هم با او دارد.

## پیروانی خودش را کنار کشید

افشین پیروانی که از سوی هوادار متمول مأموریت پیدا کرده بود در انتخاب سرمربی جدید پرسپولیس نقش پررنگی داشته باشد بعد از حضور در یکی از جلسات کارگروه انتخاب سرمربی تصمیم گرفت خودش را از این قضیه کنار

## اخبار کوتاه

آمار خوب دروازه بان های سرخابی در نیم فصل نخست

### دقت پاس بیرانوند

### ضعیف تر از حسینی و گندوز

مدیران پرسپولیس بعد از پیوستن علیرضا بیرانوند به تراکتور، سنگربان ۲۸ ساله الجزایری را جایگزین او کردند و الکسیس گندوز خیلی زود توانست نظر کادر فنی و هواداران را جلب کند. البته این دروازه بان ملی پوش آفریقایی در طول فصل فراز و فرودهایی زیادی داشته است؛ اما به نظر می‌رسد باید با ثبت ۵ گل ششگانه، ۰٫۸ گل خورده در هر بازی، ۱٫۹ مهار توپ در هر رقابت و ۶۹٫۷ درصد مهار توپ به کارنامه نیم فصل حضور گندوز در فوتبال کشورمان نمره قبولی داد. مهم ترین نقطه ضعفی که منتقدان سنگربان الجزایری مطرح می‌کنند بازی با پای ضعیف شماره یک سرخ‌ها و پاس‌های نه چندان دقیق او در لحظاتی است که زیر فشار حریفان و پرس رقیب قرار می‌گیرد. البته براساس آمارها الکسیس گندوز با دقت پاس ۸۱٫۹ درصدی در میان دروازه بان‌های شاغل در فوتبال کشورمان دومین نفر است. سنگربان پرسپولیس در دیدار مقابل نساجی و مس رفسنجان به ترتیب ۲۲ و ۳۰ مرتبه توپ را لمس کرده و او در این ۲ شکست قرمزها با دقت پاس ۱۰۰ درصدی راهی رخت‌کن شده و در ۷ دیدار دقت پاس هایش بیشتر از ۸۰ درصد بوده است. البته گندوز مثل دروازه بان‌هایی همچون تونی باتیستا و انکیور یوسوپوف توانسته در لیگ برتر پاس کلیدی بدهد؛ اما طبق آمارهای منتشر شده در وبگاه آماری متریکا او جزو دقیق ترین دروازه بان‌های لیگ برتر بوده و احتمال دارد وی با پاس‌های بی خطر و کم‌ریسک آمارش را جذاب کرده باشد. بهترین دقت پاس در بین سنگربانان لیگ برتری به حسین حسینی با ۸۲٫۳ درصد پاس صحیح اختصاص دارد. حسینی فقط در دیدار مقابل مس رفسنجان دقت پاس زیر ۷۰ درصد را تجربه کرده و در ۹ بازی بیشتر از ۸۰ درصد پاس‌هایی که داده به هم تیمی‌هایش در باشگاه استقلال رسیده است. همچنین آمار دقت پاس علیرضا بیرانوند که در فوتبال ایران به تبحر در بازی با پا و بازی سازی خوب از خط دروازه شهره شده ۷۹٫۸ درصد بوده است.

## باقری نشد، نیمکت به سید جلال پیشنهاد می‌شود

### استیلی هم کنار می‌گشود؟

حمید استیلی در یکی دو روز اخیر تلاش زیادی کرده تا مقدمات بازگشت یحیی گل محمدی را به پرسپولیس فراهم کند؛ اما تا دیشب موفق به انجام این کار نشده بود. در واقع مسئولان باشگاه حاضر به این بازگشت نیستند و به نظر می‌آید تلاش‌های استیلی هم نتیجه نداده است. در همین راستا نزدیکان استیلی به وی توصیه کرده‌اند اگر حرفش خریدار ندارد زودتر از نقش مشاور یا عضویت در کارگروه انتخاب سرمربی کناره‌گیری کند تا در آینده هواداران پرسپولیس در صورت ناکامی احتمالی تیمشان علیه وی موضع گیری نکنند. کاری که افشین پیروانی و کریم باقری هم انجام داده‌اند. نکته قابل توجه اینکه از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد، مسئولان این باشگاه بعد از مخالفت با بازگشت یحیی، سخت در تلاش هستند که باقری را متقاعد به ماندن در نقش سرمربی کنند و اگر نپذیرفت این پیشنهاد را به سید جلال حسینی بدهند. در کنار این مسئله برخی مسئولان باشگاه هم به همراه ایجنت‌های نزدیک به خود سخت به تکاپو افتاده‌اند تا یک سرمربی خارجی را به سرعت به‌عنوان سرمربی جدید سرخ‌پوشان معرفی کنند. این در شرایطی است که کارگروه انتخاب سرمربی در این اقدام نقشی ندارد.

## تیم‌های بزرگ زهره‌دار و خطرناک ظاهر شده است.

عمله گل‌زنی طارمی به نامداران در فوتبال باشگاهی رقم خورده و در رقابت‌های مهم ملی فقط یک گل به ارگونه و دو گل به انگلیس زده است. نخستین گل طارمی در لیگ قهرمانان در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ این تورنمنت به ثمر رسید و او در رقابت دور رفت مرحله یک هشتم نهایی دروازه بووتوس تحت هدایت پیرلورا باز کرد و در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی با قیچی برگردانش مقابل چلسی تحسین فوتبال دوستان جهان را برانگیخت.

در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ حضور مهاجم ایرانی توانست باعث شود پورتو‌یی‌ها به مرحله حذفی مهم ترین تورنمنت باشگاهی اروپا صعود کنند و این باشگاه همچنین به لیست باشگاه‌های بزرگی که مهاجم ایرانی به آن‌ها گل زده می‌توان نام اسپورتینگ، پورتو و بنفیکا را نیز اضافه کرد که هر ۳ جزو تیم‌های صاحب افتخار در اروپا هستند. طارمی به لطف حضور در فوتبال پرتغال موفق شده یک مرتبه به پورتو گل بزند و ۳ مرتبه دروازه اسپورتینگ لیسبون و ۴ بار دروازه بنفیکا را بگشاید.

## طارمی در موقعیت حساس

ترافیک مثل حمله ایتر کار را برای هر مهاجمی سخت می‌کند و حضور در این تیم چالشی مهم برای مهاجمان است. تیم تحت هدایت سیمونه اینزاگی معمولاً با سیستم ۳-۵-۲ راهی زمین می‌شود و در لیستش آقای گل فصل گذشته سری آ یعنی مارتینز را می‌بیند. به جز این مهاجم آرژانتینی، ایتر همچنین مارکوس تورام را دارد که در صدر جدول گل زنان لیگ این کشور قرار دارد و با این تفاسیر مهاجم‌های دیگر ایتر مثل طارمی، کوره‌آ و آرناتویچ رقبای فوق‌العاده قدرتمندی برای حضور در ترکیب اصلی دارند.

بازیکنی مثل طارمی باید همان طور که دوشنبه شب از مصدومیت تورام و عدم آمادگی کوره‌آ استفاده کرد در ادامه فصل نیز از هر فرصتی که به او داده می‌شود بهترین بهره را ببرد. به نظر می‌رسد سرمربی ایتر بعد از ۲ شکست برابر میلان و از دست دادن عنوان قهرمانی در سوپرکاپ پیش از تمام روزهای حضورش روی نیمکت نراتزوری فشار هواداران و رسانه‌ها را احساس خواهد کرد و این بهترین فرصت برای طارمی است تا درخشش در نگاه و افکار سرمربی‌اش تبدیل به یک چهره ویژه و گره‌گشا شود. به نظر می‌رسد درخشش در شهر آورد دلا مادونینا کار طارمی را برای ساختن آینده‌ای جذاب در تیم ایتر هموارتر می‌کند.

## طارمی در دربی میلان به تنظیمات کارخانه برگشت

# تولد دوباره شاهزاده در ریاض

از ۵ ماه، پاس گل در ۴ تورنمنت یعنی لیگ قهرمانان اروپا، جام حذفی، سری آ و سوپرکاپ را تجربه کند.

## ۲۱ تأثیرگذاری در رقابت‌های قاره سبز

۲۵ سال از گل جذاب و عملکرد چشم‌نواز علی دایی مقابل میلان می‌گذرد و در این یک‌دهم قرن بازیکنان ایرانی مثل رحمان رضایی، علی سامره و سردار آزمون مقابل این حریف حاضر شده بودند، اما تلاش هایشان برای کشودن دروازه میلان موفق نبود. اما سرانجام این اتفاق توسط بازیکنی در ورزشگاه «اول پارک» شهر ریاض رقم خورد که در سال‌های اخیر برابر بسیاری از



امید نظری گوهر خبرنگار گروه ورزش

تقابل قرمز و آبی‌های شهر میلان در فینال سوپرکاپ ایتالیا بهترین فرصت برای مهدی طارمی بود تا با درخشش مقابل سرمربی سابقش در تیم پورتو که به تازگی هدایت میلان را برعهده گرفته ارزش هایش را دوباره بعد از چند ماه کم‌فروغی به نمایش بگذارد. مهاجم شماره ۹۹ ایتر، ابتدا با پاس خوبش زمینه گل‌زنی لائوتارو مارتینز را فراهم کرد و سپس در دقیقه ۴۷ پاس پشت مدافعان استقلال دی فرای را به گل دوم تیمش تبدیل کرد. البته گل‌زنی و پاس گل طارمی به پیروزی اف‌سی‌های آبی و مشکی پوش کمک نکرد و آن‌ها در نهایت دیداری که ۲ بر صفر جلو بودند را ۳ بر ۲ به همشهری‌شان واگذار کردند. گل‌زنی مهاجم ۳۲ ساله و بوشهری تیم ملی ایران در شهر آورد دلا مادونینا باعث شد روسوسونری جدیدترین قربانی بزرگ طارمی باشد و نام میلان و دروازه‌بان‌ش یعنی مایک مانیان در کنار اسامی باشگاه‌های بزرگی مثل بووتوس، چلسی، لیورپول و اتلتیکو مادرید و سنگربانان نامداری مثل وویچک شرنی، ادوارد مندی، آلیسون بکر و یان اوبلاک به‌عنوان تیم‌هایی که طارمی به آن‌ها گل زده نوشته شود. درخشش طارمی در فینال سوپرکاپ ایتالیا خبری بسیار بد برای مهاجمان ذخیره ایتر است و احتمالاً در هفته‌ها و ماه‌های آینده طارمی نسبت به هواداران کوره‌آ و مارکو آرناتویچ در اولویت باشد و سیمونه اینزاگی در رقابت‌های حساس پیش‌رو بیش از گذشته به مهاجم زهره‌دار بوشهری اعتماد کند.

## گل‌سازی در تمام تورنمنت‌ها

تا پیش از مدیده شدن سوت آغاز جنگ فوتبالی ایتر و میلان توسط سیمونه سوزا، طارمی در رقابت‌های داخلی ایتالیا توانسته بود گلی به ثمر برساند و مهم ترین دستاوردش در لیگ قهرمانان رقم خورده بود. او در هفته دوم لیگ قهرمانان به جز ثبت ۲ پاس گل مقابل ستاره سرخ بلگراد، موفق شده بود از روی نقطه پنالتی دروازه حریف صربستانی را بگشاید. موفق ترین لژیونر کنونی فوتبال ایران در هفته دوم مسری آرباب لچه زمینه گل‌زنی متو دارمیان را فراهم کرده بود و در یک هشتم نهایی جام حذفی نیز به آرناتویچ پاس گل داد. طارمی بعد از گل‌زنی در دربی میلان توانست طلسم عدم گل‌زنی‌اش مقابل تیم‌های ایتالیایی در این فصل را بشکند و پاس گلش به مارتینز باعث شد او در کمتر